



CITTA' DI BRUGHERIO

(Provincia di Monza e della Brianza)

FAQ n. 1 (data della sottoscrizione digitale)

OGGETTO: chiarimenti relativi la gara **APPALTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER PERSONE ADULTE, ANZIANE E CON DISABILITA' - PERIODO 01/01/2022-31/12/2025 (CIG: 8863164250)**

Quesito n. 1

Con riferimento alla gara in oggetto, è stato posto il quesito di seguito trascritto:

OGGETTO	TESTO MESSAGGIO
Cortese richiesta di chiarimenti	<p>Buongiorno, in merito alla procedura in corso, si trasmette la seguente richiesta di chiarimento:</p> <p>In relazione al requisito di cui al par. 8.3 lett a) del disciplinare "Aver gestito (anche con rapporto di accreditamento) nell'ultimo quadriennio 2017-2020 servizi di assistenza socio-assistenziali e/o socio-sanitari domiciliari in favore di persone anziane o non autosufficienti e servizi educativi in favore di persone adulte o a rischio di emarginazione sociale, per almeno due Pubbliche Amministrazioni con buon esito certificato e per una durata cumulativa di minimo mesi 36, per un importo complessivo non inferiore a € 250.000,00", si chiede conferma che lo stesso sia assolto dall'avvenuta esecuzione di soli servizi di assistenza domiciliare prestati da personale OSS svolti a favore di diverse categorie di utenti (es: anziani e/o disabili e/o minori e/o soggetti psichiatrici e/o soggetti affetti da dipendenze e/o nuclei familiari multiproblematici con componenti a rischio emarginazione.</p> <p>In attesa di cortese riscontro, distinti saluti.</p>

Risposta:

Spett.le Società,

si risponde negativamente; il requisito è assolto comprendendo oltre ai servizi socio-assistenziali o socio-sanitari anche i servizi educativi.

Distinti saluti.

Quesito n. 2

Con riferimento alla gara in oggetto, è stato posto il quesito di seguito trascritto:

OGGETTO	TESTO MESSAGGIO
RICHIESTA CHIARIMENTI	<p>Buongiorno, si chiede cortesemente:</p> <ol style="list-style-type: none">1. il nominativo dell'attuale gestore del servizio;2. si chiede se i requisiti di capacità tecnica e professionale, di cui all'Art 8.3 del Disciplinare di gara, siano assolti anche attraverso la gestione di servizi non residenziali per persone con disabilità: Centri Diurni per Disabili (CDD), Centri socio educativi (CSE), Servizi di Formazione all'Autonomia (SFA);3. si chiede se, tra i requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all'Art 8.3 del Disciplinare di gara, i servizi di assistenza socio-assistenziale e/o socio-sanitari domiciliari in favore di persone non autosufficienti siano riferiti a persone di ogni età. <p>Si ringrazia anticipatamente della cortese risposta</p>

Risposta:

Spett.le Società, in relazione alle domande poste, si risponde:

1. il gestore uscente è l'A.T.I. composta da SOCIOSFERA ONLUS s.c.s. con RIPARI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS;
2. No, il requisito di cui all'art. 8.3 si intende assolto con la gestione di servizi socio-assistenziali o socio-sanitari **domiciliari** per persone anziane o non autosufficienti e servizi educativi a favore di persone adulte o a rischio di emarginazione sociale.
3. Sì, si intende a favore di persone di ogni età.

Distinti saluti.

Quesito n. 3

Con riferimento alla gara in oggetto, è stato posto il quesito di seguito trascritto:

OGGETTO	TESTO MESSAGGIO
Chiarimenti	<p>Buongiorno, in riferimento al requisito</p> <p>8.3 - REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE A) aver gestito (anche con rapporto di accreditamento) nell'ultimo quadriennio 2017-2020 servizi di assistenza socio-assistenziali e/o socio-sanitari domiciliari in favore di persone anziane o non autosufficienti e servizi educativi in favore di persone adulte o a rischio di emarginazione sociale, per almeno due Pubbliche Amministrazioni con buon esito certificato e per una durata cumulativa di minimo mesi 36, per un importo complessivo non inferiore a € 250.000,00=;</p> <p>Può essere ritenuto valido il requisito di accreditamento ADI socio sanitario e assistenziale erogato per conto di ATS e Regione Lombardia?</p> <p>Grazie.</p>

Risposta:

Spett.le Società, in relazione alla domanda, si risponde che:

- Sì, è ritenuto valido in quanto trattasi di rapporto di accreditamento per i servizi domiciliari socio assistenziali e socio-sanitari ma non sufficiente se l'accreditamento riguarda unicamente i servizi di cui sopra, senza includere anche i servizi educativi a favore di persone adulte o a rischio di emarginazione.

In questo caso è necessario integrare con documentazione idonea a dimostrazione dell'assolvimento del requisito.

Distinti saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento
dott.ssa Paola Erba

(Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi degli articoli 20 e 24 del D.Lgs n 82/2005)